



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	16.524.997,88	7.504.279,86	7.504.279,86	8.262.498,94	8.262.498,94	7.565.427,53
RECEITAS DE CAPITAL	56.871,96	1.132.999,98	1.132.999,98	28.435,98	28.435,98	549.921,15
SUBTOTAL	16.581.869,84	8.637.279,84	8.637.279,84	8.290.934,92	8.290.934,92	8.115.348,68
(-) DEDUÇÕES	2.280.899,66	1.166.814,96	1.166.814,96	1.140.449,83	1.140.449,83	1.058.092,71
Receitas de Operações de Créditos	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	36.729,96	32.849,96	32.849,96	18.364,98	18.364,98	23.087,66
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	34.999,98	34.999,98	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.244.169,70	1.073.965,02	1.073.965,02	1.122.084,85	1.122.084,85	1.035.005,05
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.300.970,18	7.470.464,88	7.470.464,88	7.150.485,09	7.150.485,09	7.057.255,97

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	13.354.951,60	6.677.475,80	6.677.475,80	7.802.892,23	7.802.892,23	3.768.819,81
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.354.951,60	6.677.475,80	6.677.475,80	7.802.892,23	7.802.892,23	3.768.819,81
DESPESAS DE CAPITAL	2.145.048,40	1.072.524,20	1.072.524,20	1.397.327,83	1.397.327,83	715.025,35
(-) Deduções	193.000,00	96.500,00	96.500,00	115.000,00	115.000,00	55.376,18
Amortização de Dívida	193.000,00	96.500,00	96.500,00	115.000,00	115.000,00	55.376,18
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.307.000,00	7.653.500,00	7.653.500,00	9.085.220,06	9.085.220,06	4.428.468,98
RESULTADO	-15.307.000,00	-7.653.500,00	-7.653.500,00	-9.085.220,06	-9.085.220,06	-4.428.468,98
RESULTADO	-13.062.830,30	-6.579.534,98	-6.579.534,98	-7.963.135,21	-7.963.135,21	-3.393.463,93
RESULTADO	-1.006.029,82	-183.035,12	-183.035,12	-1.934.734,97	-1.934.734,97	2.628.786,99

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	204.255,81	204.255,81	152.919,21	-51.336,60	-51.336,60
(-) Disponibilidade de Caixa	2.271.434,13	2.271.434,13	1.648.588,50	-622.845,63	-622.845,63
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	19.940,25	19.940,25	26.518,07	6.577,82	6.577,82
(+) Restos a Pagar Processados	267.073,39	267.073,39	54.346,85	-212.726,54	-212.726,54
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.820.045,18	-1.820.045,18	-1.467.840,51	352.204,67	352.204,67
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.820.045,18	-1.820.045,18	-1.467.840,51	352.204,67	352.204,67